
Všem dodavatelům 

 

KKrráálloovvééhhrraaddeecckkýý  kkrraajj  
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

 

Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/082-17/Ko  Ing. Koubová/18  2. 1. 2018 

 

Věc: Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Most ev.č. 3082-1 

Svinary“ 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

Žádost s dotazy dodavatele byla doručena dne 27. 12. 2017 a lhůta pro podání nabídek uplyne dne 5. 1. 2018. 

Z toho vyplývá, že žádost o vysvětlení nebyla doručena včas a zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 
Přesto se zadavatel rozhodl na žádost o vysvětlení toto vysvětlení poskytnout.  

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1: 

SO 301.1 a SO 301.2 Přeložky vodovodů 

1) potrubí bude spojováno elektrospojkami, jaké požadavky jsou na způsob izolace v místech těchto spojů? 
Převlek, vypěnění? 

2) na potrubí na obou koncích jsou kompenzátory, z PD vychází, že by měly být opět odizolovány, jaké 
jsou na tuto izolaci požadavky? 

Dotaz č. 2: 

V SO 301.1 Přeložka vodovodu je položka 3, v objektě SO 302.1 Přeložka tlakové kanalizace je tatáž položka 
3, nejedná se o zdvojenou položku? Domníváme se správně, že v objektu SO 302.1 je položka 3 navíc? 

Dotaz č. 3: 

SO 501 Přeložka STL plynovodu 

Objednatel oproti zavedené praxi požaduje pro definitivní přeložku nerezové potrubí. Vzhledem k této 
skutečnosti nelze na trhu sehnat dostatečný počet firem, které disponují příslušným svářečským oprávněním a 
potřebnou technikou. Dostatečné množství je takové množství, které zajistí konkurenční prostředí. Prakticky se 
uchazeči podařilo najít jen jedinou firmu, která je za daných podmínek oprávněna práce provést. 

Otázka: Stanoví zadavatel cenu za plynové přeložky preliminářem nebo zveřejní seznam firem, které mohou 
práce provést? 



Vysvětlení zadávací dokumentace: 

Odpověď k dotazu: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Dotaz č. 1: 

Dle názoru zadavatele není nutno přesně specifikovat způsob izolace v místech spojení potrubí elektrospojkami. 
Odborný dodavatel, který plnění bude provádět, musí použít vhodný způsob izolace konců kompenzátorů 
přeložky vodovodu. 

Dotaz č. 2: 

Objekt SO 301.1. je provizorní přeložka vodovodu a objekt SO 302.1. je provizorní přeložka tlakové kanalizace 

po dobu odstranění lávky. Po dobu zřízení těchto provizorních položek  je potřeba zajistit dodávky vody a 

likvidace odpadních vod, proto je uvažováno s poplatkem za náhradní řešení. Z tohoto důvodu je nutno tento 

poplatek uvažovat u obou výše uvedených přeložek. 

V Technické zprávě objektu SO 301.1 Přeložka vodovodu je položka 3 upřesněna: 

Náhradní zásobení vodou v průběhu přesunu lávky bude řešeno potrubím HDPE DN 100 dl. 115,0 m. Potrubí 
bude uloženo na stávajícím mostu a bude zajištěno proti posunu. Na začátku a konci budou osazena šoupata DN 
100 a jeden odkalovací ventil DN 50. 

V Technické zprávě objektu SO 302.1 Přeložka tlakové kanalizace je položka 3 upřesněna: 

Náhradní provoz výtlaku v průběhu přesunu lávky bude řešeno potrubím HDPE DN 100 dl. 105,0 m. Potrubí 
bude uloženo na stávajícím mostu a bude zajištěno proti posunu. Na začátku a konci budou osazena šoupata DN 
100 a jeden odkalovací ventil DN 50. 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel požaduje realizaci přeložky plynovodu z nerezových trubek v délce cca 90 m a domnívá se, že 

s ohledem na požadované vlastnosti vedeného potrubí je požadavek oprávněný. V Technické zprávě 

pro přeložku plynovodu je uvedeno, že potrubí je navrženo z nerezového potrubí D150 z důvodu obtížné 
údržby, resp. obnovy nátěrového systému, což bylo projednáno také se správcem sítí. 

Zadavatel se domnívá, že cenu za plynovou přeložku není třeba stanovovat preliminářem a ani se nedomnívá, že 
je třeba zveřejnit seznam dodavatelů, kteří mohou práce provádět. Výběr dodavatele provádějící dodávku a 

montáž nerezového potrubí ponechává zadavatel na rozhodnutí dodavatele. 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě pověření 

 


		2018-01-02T12:07:05+0100




